
UCHWAŁA NR XXXIV/238/2022 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 211- 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok NR XXXII/221/2021 
Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 30 grudnia 2021 r. wprowadza się zmiany wynikające 
z realizacji budżetu i pism: 

1) Umowa nr S-I.946.11.3.2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r, 

2) Ministra Finansów ST3.4752.2.2022.g z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

§ 2. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok  
o kwotę 88 030,00 zł 

 
Dział Rozdz. 

 
Parag. 

 
Nazwa 

 
Kwota 

1 2 3 4 5 
     

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 38 852,00 
   
 75814 Różne rozliczenia finansowe 8 212,00 

Dochody bieżące, z tego: 8 212,00 
  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 
(Środki z Funduszu Pomocy-opieka nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy) 

8 212,00 

     
 75816 Wpływy do rozliczenia 30 640,00 

Dochody bieżące, z tego: 30 640,00 
  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 
(Środki z Funduszu Pomocy-art.13 pomoc obywatelom Ukrainy) 

30 640,00 

     
852 POMOC SPOŁECZNA 49 178,00 

   
 85231 Pomoc dla cudzoziemców 28 046,00 

Dochody bieżące, z tego: 28 046,00 
  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 
(Środki z Funduszu Pomocy-art. 14 pomoc obywatelom Ukrainy) 

28 046,00 

     
 85295 Pozostała działalność 21 132,00 

Dochody bieżące, z tego: 21 132,00 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 21 132,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47835339-6102-4B0A-9223-C425B99A4BE1. Podpisany Strona 1



na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID -19 
Program MRiPS „Korpus Wsparcia Seniorów”  

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok  
o kwotę 88 030,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 8 212,00 
   
 80195 Pozostała działalność 8 212,00 

Wydatki bieżące, z tego: 8 212,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 8 212,00 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 212,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 212,00 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 49 178,00 
   
 85231 Pomoc dla cudzoziemców 28 046,00 

Wydatki bieżące, z tego: 28 046,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 537,00 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 537,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 448,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 78,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11,00 

2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 27 509,00 
  3110 Świadczenia społeczne 27 509,00 
     
 85295 Pozostała działalność 21 132,00 

Wydatki bieżące, z tego: 21132,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 21132,00 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 132,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 132,00 
b)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 256,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 744,00 
     

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 30 640,00 
     
 85395 Pozostała działalność 30 640,00 

Wydatki bieżące, z tego: 30 640,00 
1.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 640,00 

  3110 Świadczenia społeczne 30 640,00 

§ 3. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok  
o kwotę 52 911,91 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 31 911,91 
   
 70095 Pozostała działalność 31 911,91 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47835339-6102-4B0A-9223-C425B99A4BE1. Podpisany Strona 2



Wydatki bieżące, z tego: 31 911,91 
1.Wydatki jednostek budżetowych 31 911,91 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 31 911,91 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  
(w tym fundusz sołecki Krościenko Wyżne – 31 019,80 zł) 

31 019,80 

  4300 Zakup usług pozostałych  
(w tym fundusz sołecki Krościenko Wyżne – 892,11 zł) 

892,11 

     
710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 1 000,00 

   
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 1 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 1 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 20 000,00 
   
 85203 Ośrodki wsparcia 20 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 20 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok  
o kwotę 52 911,91,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 30 911,91 
   
 70095 Pozostała działalność 30 911,91 

Wydatki majątkowe, z tego: 30 911,91 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 911,91 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
realizacja zadania:  
„Zakup zestawu mały rycerz ECO na plac zabaw 
przy ul. Mostowej w Krościenku Wyżnym” 
(w tym fundusz sołecki Krościenko Wyżne – 30 911,91 zł) 

30 911,91 
 

30 911,91 

     
     

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 1 000,00 
   
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 1 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 1 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz 
i opinii 

1 000,00 

     
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 20 000,00 

   
 80104 Przedszkola 20 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 20 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47835339-6102-4B0A-9223-C425B99A4BE1. Podpisany Strona 3



1.Wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00 

  4260 Zakup energii 20 000,00 
     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 000,00 
   
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 1 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
(w tym fundusz sołecki Krościenko Wyżne – 1 000,00 zł) 

1 000,00 

§ 4. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok  
o kwotę 175 000,00 zł  

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 19 305,28 
   
 60004 Lokalny transport zbiorowy 19 305,28 

Wydatki bieżące, z tego: 19 305,28 
1.Dotacje na zadania bieżące: 19 305,28 

  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

19 305,28 

     
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 70 000,00 

   
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 10 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 300,00 
a)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 300,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00 
2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 700,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 9 700,00 
     
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 60 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 60 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 60 000,00 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 000,00 

  4090 Honoraria 3 000,00 
b)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 57 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 
     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 20 000,00 
   
 75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 20 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 
a)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 20 000,00 

  4260 Zakup energii 20 000,00 
     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47835339-6102-4B0A-9223-C425B99A4BE1. Podpisany Strona 4



900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 65 694,72 
   
 90013 Schroniska dla zwierząt 5 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 5 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 
a)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 
     
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 60 694,72 

Wydatki bieżące, z tego: 60 694,72 
1.Wydatki jednostek budżetowych 60 694,72 
a)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 60 694,72 

  4260 Zakup energii 30 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 27 254,72 
  4480 Podatek od nieruchomości 3 440,00 

2. Jako źródło pokrycia wydatków wskazuje się: 

 
950 

 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

 
175 000,00 

§ 5. Ogółem przychody po zmianie wynoszą 5 275 423,46 zł. Po zmianach deficyt wynosi 4 915 423,46 zł. 
Źródłem jego pokrycia będą: 

-  przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 1 000 000,00 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 615 006,39 zł, 

-  wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w wysokości  3 660 417,07 zł.  
Kwota 360 000,00 zł przeznaczona jest na spłatę kredytu zaciągniętego w latach ubiegłych. 

§ 6. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w brzmieniu, jak załącznik do niniejszej uchwały: 

1) Zwiększa się dotację celową  o kwotę  19 305,28 zł dla Gminy Krosno na realizację zadania 
w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich na obszarze 
Gminy Krościenko  Wyżne. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47835339-6102-4B0A-9223-C425B99A4BE1. Podpisany Strona 5



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/238/2022 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

Planowane dotacje z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w 2022 roku 

Lp. Rodzaj 
dotacji 

Podmiot 
otrzymujący dotację Zadania realizowane Kwota dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 1 077 639,28 

1. podmiotowa Gminna Biblioteka 
Publiczna  

w Krościenku 
Wyżnym 

bieżąca działalność statutowa 300 000,00 

2. celowa Gmina Krosno za dzieci uczęszczające do przedszkoli 
niepublicznych 

70 000,00 

3. celowa Gmina Krosno na realizację zadania  
w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego w gminnych 
przewozach pasażerskich na obszarze 
Gminy Krościenko Wyżne 

138 341,28 

4. celowa Gmina Krosno na realizację zadania utrzymanie 
czystości i porządku w gminie 

539 298,00 

5. celowa Gmina Krosno na realizację zadania pn. „Budowa 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
w miejscowości Dukla Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Krośnie” 

20 000,00 

6. celowa Powiat Krośnieński - Pomoc finansowa dla powiatu 
krośnieńskiego na dofinansowanie 
zadań: -„Budowa nowego przejścia 
wyniesionego w ciągu drogi powiatowej 
nr 1973R Krosno-Iskrzynia 
w m. Krościenko Wyżne w km 3+ 750 ” 
- „Budowa przejścia dla pieszych 
w ciągu drogi powiatowej nr 1971R 
Krościenko Wyżne – Iskrzynia 
w km 0+ 720” 

10 000,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym: 908 220,00 

7. podmiotowa Niepubliczne 
Przedszkole  

w Krościenku 
Wyżnym 

wydatki bieżące związane  
z działalnością dydaktyczną  
i opiekuńczo-wychowawczą 

720 000,00 

8. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania z zakresu pomocy społecznej – 
świadczenie usług opiekuńczych 

50 620,00 

9. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej  
i sportu - umasowienie sportu i praca  
z młodzieżą w Krościenku Wyżnym 

29 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47835339-6102-4B0A-9223-C425B99A4BE1. Podpisany Strona 1



10. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej  
i sportu - umasowienie sportu i praca  
z młodzieżą w Pustynach 

21 000,00 

11. celowa Centrum Opieki  
i Rozrywki 
Dziecięcej – 

Angelika Wagner 

Dofinansowanie kosztów pobytu dzieci 
w wieku do 3 lat w Klubie Dziecięcym  
„ANGELANDIA” 

69 600,00 

12. celowa Centrum Opieki  
i Rozrywki 
Dziecięcej – 

Angelika Wagner 

Dofinansowanie kosztów „Dziennego 
opiekuna” dzieci w wieku do 3 lat 

12 000,00 

13. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

dowóz dzieci niepełnosprawnych 
do warsztatu terapii zajęciowej 

6 000,00 

Razem: 1 985 859,28 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47835339-6102-4B0A-9223-C425B99A4BE1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Tiret 2 (2)
	Paragraf 5 Tiret 3 (3)

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1

